VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(41) Καὶ ἔδειξε τὴν κατὰ σάρκα συγγένειαν.
 Videtur addendum tale quid, οὐδὲν οὔσαν, vel μηδὲν
 ἰσχύειν. RITT.

(42) Cod. Val. 650 pro φημι ponit, μικράν, et
 mox tollit καὶ· versu post quinto post ἀλλὰ addit
 ἐπί. POSSIN.

(43) Non Παύλω, sed Ἀλυπίῳ inscribitur hæc ep.
 cod. in Val. 650. Vers. 2. epist. pro his, φανότατον

PATROL. GR. LXXVIII.

A niens calculus in ipsos crimen convertit (quod
 falso intendantur innocenti). Si igitur Eusebius
 quoque, ut scripsistis, doctoris dignitate superbiens
 et altum gerens supercilium, nefandaque audens
 aggredi, neque consilium admittit ullum, sursum
 ac deorsum episcopatus, non autem virtutis, ostentans et jactans dignitatem : nolite id parvipendere.

XLVI. — DOROTHEO LECTORI.

In illud Pauli dictum : « Etsi cognovimus
 Christum secundum carnem ¹⁰, etc. »

Fortassis quia Christus fratres suos appellavit
 eos qui voluntatem paternam faciunt, et hoc pacto
 demonstravit, carnalem cognitionem parvi esse
 momenti (dico, si absit cognatio secundum spiri-
 tum), Idcirco etiam Apostolus dixit : « Etsi co-
 gnovimus Christum secundum carnem, at nunc non
 amplius novimus. » Quasi diceret, Quamquam nos,
 qui ex Judæis credidimus Christo, soliti sumus an-
 tea carnali propinquitate, qua cum ipso conjuncti
 sumus, gloriari, Jam tamen non amplius ea nos
 efferimus, sed potius illa propinquitate, quæ nos
 ipsi similes efficit, qua per virtutem fruimur. Quam
 tione magis glorior Christi, quam carnali cognatione.

XLVII. — PAULO.

Oportere superbiam eorum qui errant, nec tamen se
 errare putant, deprimere : pœnitentibus autem ve-
 niam indulgere.

Scire debes, bone vir, quod nemo latebit illu-
 strissimum illum ac pervigilem oculum, ne quidem
 si in occultissimis penetralibus aliquid patrarit.
 Aperta enim ac nuda ipsi sunt omnia ¹⁰, quantumvis
 operta et abdita esse videantur. Quamobrem etiam
 peccantes neque resipiscentes excipient fluvii qui-
 dam perpetui, ignem terribilem ebullientes, quorum
 flumina nihil sunt aliud quam flammæ ad supplicium
 fluctuantes. Metuamus igitur divinum numen **437**
 (est enim formidabile); et idem quoque venerabundi
 colamus (est enim bonum atque beneficium); et
 petamus ab ipso talia, quorum et datio ipsum deceat,
 et nobis salutaris sit acceptio (ad talia enim danda
 pronum est), et lapsi in peccata resipiscamus
 (nam et beneficium est, et vere resipiscentes ac
 audientes sunt, benignum est.

D

XLVIII. — ΑΜΜΩΝΙΟ.

In illud Christi dictum, « Surgite, eamus hinc ¹¹. »

Ne anticipatis opinionibus ac præjudiciis, malo

καὶ ἀκοίμητον, idem cod. habet, τὸν ἀκοίμητον
 καὶ νότατον. Id.

(44) Pro φοβηθῶμεν idem cod. legit, ὀρθωδῶ-
 μεν. Id.

(45) Τοῖς γὰρ ποθοῦσιν. Leg. πείθουσιν. RITT.

(46) Cod. Val. omittit hæc duo verba, οἷς λό-
 γους. POSSIN.

certe gravissimo et tali quod ægre expelli potest, in terra detenti occupatique, a celestium præmiorum societate excludamur, idcirco dixit Salvator: «Surgite, eamus hinc.» Emissæ namque voci suam admiscens potentiam, germanos discipulos suos tyrannicis perturbationibus liberatos, in senatum cætumque mundo hoc sublimiorem transtulit.

XLIX. — ORIONI.

In illud, « Si vero est gustus in verbis inanibus. »

Scire debes, invalescente morbo, et vires luctatoris instar dejiciente, et ad finem impellente, et hoc agente, ut animam quidem (a corpore) separaret; corpus autem morti traderet, quod exigua meditationis adhibita cura, jam ea, quæ abs te scripta fuerant, interpretari simus aggressi. Dicitum illud: « Si vero est etiam gustus in verbis inanibus, » arbitror æquidem duo significare. Vel hoc, quod falso objectum probrum non ultra aures progrediatur (neque enim attingit audientis mentem); vel quod oporteat modicis salibus conditum esse sermonem, ut et suavissimè sit intelligentibus, et aptus ad nutriendum, et in animum auditorum penetret. Sales autem orationum monitoriarum et exhortationum sunt divinorum oraculorum testimonium, et metus iudicii (extremi) et regni [sive æternæ vitæ] ratio, quæ omnia fortiorem et efficaciorē et ad alendum aptiorem præstant admonitionem cohortationemque, et non solum bono præditi stomacho, verum etiam male affectis et male habitis aptum atque conveniens præbent nutrimentum.

L. — EUTONIO DIACONO.

In illud a populo dictum Herodi, « Vox Dei, et non hominis¹⁴! »

Nosse debes, eos quidem qui te norunt, non fuisse miratos illa quæ prædicas; qui vero antea te non norant, eos jam te nosse cœpisse; qui denique invidabant tibi, eos magis quoque a morbo illo consumptos esse, et pœnas dedisse tantas, 438 ut majores ab ipsis exigere non facile possis. Si igitur vis (ut omnino velle debes) illos quidem lætitia denuo conciliare, a tertio denique hominum genere pœnas repetere: tuam necesse est adaugeas virtutis præstantiam. Atque hæc quidem hactenus. Quoniam autem per epistolam ex me quæsisisti, quid causæ sit, quod cum alii Herodi ultra dignitatis modum

¹⁴ Act. xii, 22.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(47) Pro ἀναμοχλευθῆναι cod. Vat. 650 legit ἀναβακχουθῆναι. Vers. ult. cap. μετεκόμισε idem mutat in μετεκόμησε. Possin.

(48) De vi ac pertinacia anticipatarum opinionum, quanta sit, idem Isidorus infra epist. 59 agit. Nec Galenus eam ignoravit, cuius ἐν τῷ Περὶ δυσπρωϊας sunt ista: Ὅδε μὲν βαφὴ δεισοποιοῦς οὕτως, ὡς τὸ τῶν ἀνευ λογισμοῦ πρὸς τὰ μοχθηρὰ δόγματα πάθος· οὐ γὰρ ἐστὶ μεταπεῖσαι τοὺς ἐν αὐτοῖς τραζέντας. Et idem etiam vehementius lib. viii. De compos. pharmac. sec. gen.: Ψευδεῖς δόξαι προκαταλαμβάνουσαι τὰς τῶν ἀνθρώπων ψυχὰς, οὐ κωφοὺς μόνον, ἀλλὰ καὶ τυφλοὺς ἀπεργάζονται. Exempla